
1 

 

Vyšší odborná škola 

zdravotnická a Střední 

zdravotnická škola, 

Hradec Králové, 

Komenského 234 

 

 

Provozní řád školy 

 

 

Spisový znak:   1.2.3 

 

Skartační znak: A 5 

 

Vypracoval: Mgr. Chrz  Číslo jednací: 1206/2023 

Schválila: ředitelka školy 

PaedDr. Soňa Lamichová 

 Vydáno dne: 10. 7. 2023 

  Účinnost od: 1. 9. 2023 

  Počet stran:  5 (4/1) 

 

Za změny v organizační směrnici odpovídá statutární zástupce. 

Číslo: Datum: Strana: Účinnost od: Provedl: Poznámka: 

            

      

      

      
Zrušovací ustanovení: Tato směrnice ruší směrnici čj. 1307/2009, která byla vydaná dne 12. 8. 2009 a účinná od 

1. 9. 2009. 
 

Provozní řád školy je zpracován v souladu se zákonem č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 

zdraví a souvisejícími právními předpisy. 

 

I. Údaje o zařízení 

 

Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola,  

Hradec Králové, Komenského 234 

 
Organizace je zřízena zřizovací listinou čj. 23994/SM/2005 vydanou Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje s účinností od 1. 1. 2006, vč. platných dodatků. 

 

tel.:   495075111 

fax:   495513485 

e-mail:   zshk@zshk.cz  

IČO:   00581101 

DIČ:   CZ 00581101 

 

ředitelka školy PaedDr. Soňa Lamichová 

statutární zástupce Mgr. Jiří Chrz 

zástupce ředitele Mgr. Jana Heřmanová 

   Mgr. Jana Hurníková 

 

kapacita školy 

Střední škola   660  

Vyšší odborná škola  440 

mailto:zshk@zshk.cz


2 

 

 

Informace o učebnách školy 

▪ Učebny využívané školou  43 

▪ z toho odborné   21 

▪ pro méně než 20 žáků   21 

▪ pro 20 až 40 žáků   21 

▪ pro více než 40 žáků   1 

Podrobnosti o učebnách viz Příloha 1 

 

Zájmová činnost školy: 

Vedení školy podporuje činnost zájmových útvarů sportovního, uměleckého i odborného 

charakteru. Do určeného termínu (viz harmonogram v aktuálním školním roce) zažádají 

vyučující o schválení činnosti zájmového útvaru (kroužku). Žáci a studenti školy za účast 

neplatí. 

Dále se mohou žáci a studenti školy zúčastňovat školních kol nejrůznějších soutěží (jazykové, 

recitační, sportovní,…) a postupující se zúčastňují okresních a regionálních kol. Žáci školy se 

účastní soutěží středních škol v regionu v kolektivních sportech (odbíjená, florbal,...). 

Součástí vzdělávacího a výchovného programu školy jsou exkurze, tematické zájezdy, 

sportovní a lyžařské kurzy, kulturní a vzdělávací akce apod. Při jejich přípravě se vyučující 

řídí pokyny vedení školy; vždy je řešena problematika BOZP (podepsané poučení žáků, 

souhlasy zákonných zástupců, pojištění při zahraniční cestě apod.). 

 

 

Seznam pracovišť praktického vyučování: 

▪ Fakultní nemocnice – průběžná praxe v době výuky 

▪ Zubní laboratoře, klinické laboratoře, lékárny a nemocnice v regionu – souvislá 

individuální praxe 

▪ další případná smluvní pracoviště 

Veškerá odborná praxe a praktická výuka se odehrávají pouze na základě smluvního vztahu 

s těmito pracovišti. 

 

 

Využívání školní budovy a pozemku pro jiné aktivity školy včetně víkendů a prázdnin: 

▪ Školní budova a pozemek běžně nejsou o víkendech a prázdninách využívány pro 

aktivity školy. 

▪ Organizování společných činností pro žáky a jejich rodiče probíhá v souladu 

s celkovou organizací školního roku. Přehled činností je veden pověřenými 

pracovníky školy.  

▪ V prostorách školy jsou realizovány krátkodobé pronájmy prostor (tělocvičny, učebny) 

v době po vyučování a o víkendech. Tato činnost je v souladu se smlouvou 

s majitelem objektů a na základě schválení doplňkové činnosti zřizovatelem; na 

všechny oblasti DČ má škola živnostenské listy. 

▪ Jiné aktivity školy jsou organizovány pověřenými pracovníky v souladu celkovou 

organizací školního roku. 

▪ Stravování žáků, studentů, zaměstnanců i cizích strávníků ve školní jídelně probíhá 

v souladu s příslušnými směrnicemi o stravování a je evidováno vedoucí školní 

jídelny. 

 

 



3 

 

II. Režim dne 

 

Dojíždění žáků: 

▪ autobus, vlak, MHD, jízdní kolo a jiné dopravní prostředky (auto) 

▪ s ohledem na dojíždění ubytovaných žáků je začátek výuky v pondělí většinou v 8.00 

a konec výuky v pátek většinou v 13.30 hod. 

 

Začátek vyučování: 

▪ obvykle v 8,00 hod. 

▪ ve výjimečných případech 7:10 hod.  

Ukončení vyučování: 

▪ v 18:30 hod. 

Vyučovací hodina: 

▪ 45 minut 

Délka velké přestávky:  

▪ 9:40 – 10:00 hod. 

Přestávky:  

▪ po každé vyučovací hodině v délce 5 - 10 minut 

▪ mezi 4. a 7. vyučovací hodinou je vyučování přerušeno vyhrazenou dobou na oběd 

▪ v případě, že výuka probíhá mimo hlavní budovu, je výuka přerušena vyhrazenou 

dobou na přechod a dohled nad žáky začíná až 15 minut před počátkem výuky, a to 

v místě výuky podle rozvrhu. 

Počet hodin v jednom sledu: 

▪ Maximální počet hodin v jednom sledu je 7 vyučovacích hodin pro žáka v jednom dni, 

s polední pauzou maximálně 8 (výjimečně u VOŠ 9) hodin  

Režim práce s počítačem: 

▪ Výuka IT předmětů je zařazena v rozvrhu hodin v souladu s příslušnými učebními 

dokumenty jednotlivých oborů v rozsahu maximálně 2 hodiny v jednom sledu 

Režim odborné výuky a odborné praxe:  

▪ Odborná praxe se uskutečňuje dle zpracovaného plánu, který zahrnuje její trvání a 

režim přestávek. Obvyklý rozvrh u oboru Praktická sestra 3. a 4. ročník je od 6,30 do 

12,05. Po ukončení bloku praktické výuky je výuka přerušena vyhrazenou dobou na 

přechod a dohled nad žáky začíná až 15 minut před počátkem následné výuky, a to 

v místě výuky podle rozvrhu. Podrobný rozvrh je vždy zveřejněn na začátku školního 

roku a zákonní zástupci žáků jsou s ním seznámeni prostřednictvím IS. 

▪ Používání OOPP při odborné praxi je dle směrnice příslušných pracovišť. 

 

 

III. Režim stravování včetně pitného režimu 

 

Stravování: 

▪ Stravování žáků, studentů a zaměstnanců probíhá ve vlastní školní jídelně při DM 

Hradecká 868. Výdej obědů je od 11.00 – 14.00 hodin. Zaměstnanci školy mají 

v jídelně vyhrazené stoly. 

▪ Žáci školy mají možnost doplňkového občerstvení v kantýně školy (provoz kantýny je 

zajištěn smluvně v odpovídajícím sortimentu) a dvou výdejních automatech. Zde je 

také možnost nákupu denních svačin. 

 

Pitný režim 

▪ Školní jídelna zajišťuje nápoje pro strávníky jako součást oběda.  



4 

 

▪ V budově školy jsou umístěny dva nápojové automaty na teplé a studené nápoje. 

V kantýně školy je běžný sortiment nealkoholických nápojů.  

 

 

IV. Podmínky pohybové výchovy 

▪ V budově školy jsou dvě tělocvičny a posilovna. 

▪ V případě přiměřených povětrnostních podmínek je výuka TEV realizována v parku u 

školy, nebo využívá loděnici u Orlice 

▪ Vybavení tělocvičen, posilovny a hřiště odpovídá příslušným normám o jejich 

provozování. 

▪ Hodiny tělesné výchovy jsou zařazovány tak, aby aktivizovaly učební schopnost žáků. 

▪ Počet hodin tělesné výchovy v jednotlivých ročnících odpovídá učebním osnovám, 

příp. ŠVP. 

▪ Vedoucí metodického sdružení tělesné výchovy organizuje pravidelné střídání 

tělocvičen, posilovny a hřiště mezi všechny třídy školy. 

▪ Škola pořádá lyžařský výcvikový kurz pro žáky prvních ročníků SZŠ a sportovně 

turistický kurz pro žáky druhých ročníků SZŠ a některé ročníky VOŠ. 



5 

 

Příloha 1. Seznam učeben a odborných učeben, laboratoří a tělocvičen 

 

umístění č. učebny míst 

  

umístění č. učebny míst 

UČEBNY všeob      ODBORNÉ učebny     

I.PP 6 22  II.NP 221 34 

  24 35    222 18 

I.NP 104 16    227 32 

  109 30  III.NP  309 16 

  110 32    313 16 

  112 90    314 16 

  114 15   IV.NP 403 20 

  127 32     412 15  

II.NP 219 34    413 15 

  220 34    414 16 

  230 18  LABORATOŘE     

III.NP 307 46  I.NP 119 10 

  312 34    120 16 

  315 26    121 16 

  316 34    129 16 

  318 36  II.NP 205 16 

  319 34    207 14 

  320 32    208 16 

IV.NP 405 22  III.NP 323 14 

TĚLOCVIČNY        323a 10 

I.PP 8 12     324 12 

  45 24     325 10 

I.NP 111 30   
 

  

 

 


